Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

с. Усть-Большерецк «25» марта 2022 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Усть-
Болыперецкий районный Дом детского творчества, осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
01 августа 2016 г. N2404, выданной Министерством образования и науки Камчатского
края, именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора Колодкиной Елены
Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное дошкольное образование учреждение детский сад «Чебурашка»
комбинированного вида, именуемое , в дальнейшем "Организация-участник",
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 22.12.2016 г. № 0000540, выданной
Министерством образования и науки Камчатского края, в лице заведующей Гутеневой
Натальи Степановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые
по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательной

программы «Путешествие по континентам», естественнонаучной направленности,
продолжительностью реализации 2 месяца, объем программы 8 часов, уровень
стартовый, с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,
Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждена директором МБУ ДО Усть-Болыперецкого
РДДТ.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.04.2022г. по
31.05.2022 г.
"■ 1.4. Основным координатором реализации программы является МБУ ДО Усть-
Болынерецкий РДДТ. Местом реализации программ определяется: МБДОУ детский сад
«Чебурашка».

1.5.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули),
практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание
определяются Образовательной программой и настоящим Договором.
2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации».
2.3. Участниками образовательных отношений, участниками программы являются: дети в
возрасте от 6 до 7 лет, посещающие подготовительную группу МБДОУ детского сада
«Чебурашка». Прием на обучение по программе осуществляется на добровольной основе
на основании заявления родителей (законных представителей) ребенка на имя директора
МБУ ДО Усть-Болыперецкого РДДТ, реализующих программу в сетевой форме. На время
реализации Образовательной программы участники программы являются
обучающимися МБУ ДО У сть-Болыперецкого РДДТ.
2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее обучающиеся) составляет
до 15 человек в группе.
Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию
участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации Образовательной
программы.

2.5. Учебный процесс в учебной группе организуется по учебному плану Образовательной
программы в соответствии с расписанием занятий, утвержденным в установленном порядке
МБУ ДО Усть-Болыперецком РДДТ и согласованными с МБДОУ детский сад
«Чебурашка».
2.6. Освоение обучающимися Образовательной программы в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости, проводимой в формах,
определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке, установленном
локальными нормативными актами Организации-участника.
Базовая организация вправе проводить мониторинг результативности освоения
Образовательной программы, разработать диагностические и контрольные материалы для
проведения промежуточной и итоговой аттестации.
2.7. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы:
• место реализации Образовательной программы (учебный кабинет) в соответствии со
всеми необходимыми требованиями к реализации дополнительных общеразвивающих
программ, норм СанПин,
• кадровые ресурсы (интеллектуальные) привлечение воспитателей,
• информационно-коммуникационные ресурсы библиотечный фонд, аудио­
видео фонд.

3. Права и ответственность сторон
3.1. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся при проведении занятий по
дополнительной общеразвивающей программе реализуемой в рамках договора о сетевом
взаимодействии несет педагог дополнительного образования МБУ ДО Усть-
Болынерецкого РДДТ.
3.2. Стороны обеспечивают конфиденциальность персональных данных, полученных в
рамках настоящего договора, при этом персональные данные могут быть использованы
лишь в целях, для которых они сообщены. За нарушение данного обязательства стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
3.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
3.4. Стороны вправе обмениваться информацией в рамках предмета настоящего договора
любым доступным Сторонам способом: по информационно-коммуникационным сетям,
включая сеть Интернет, с использованием почтовой связи, передачу информации по
факсимильной связи, с использованием телефонной связи и другими способами.

4. Порядок расчетов
4.1. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в рамках
настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной основе
и не преследует цели извлечения прибыли.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
5.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,
предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

6. Заключительные положения
6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

г
организащш, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.
6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

11

Базовая организация:
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Усть-
Болыперецкий районный Дом детского
творчества
Адрес:
Камчатский край, Усть-Болынерецкий
район, с. Усть-Болынерецк, ул.
Октябрьская, дом 10
телефон: 8-415-32-21-9-48

Директор _
у
М.П.---- -

Е.А. Колодкина

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Чебурашка» комбинированного вида

Адрес:
Камчатский край, Усть-Болынерецкий
район, с. Усть-Болынерецк, ул.
Ключевская, д. 12
Телефон: 8-415-32-21-4-56

Заведующая

М.П.

Н.С. Гутенева

if»ш Ji ,